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Julkisen hallinnon tiedonhallintalautakunnan kokous 4/2022 ke 11.5.2022 klo 13.00–16.00, etäko-
kous, Teams 

 Lautakunta: 

 Päivi Tommila, puheenjohtaja  

 Marja Penttilä, varapuheenjohtaja  

 Sanna-Leena Eskola, jäsen  

 Juha Koivisto, jäsen  

 Janne Mykrä, jäsen  

 Minna Romppanen, jäsen (paikalla kohdat 3–11) 

 Leena Storgårds, jäsen (ei paikalla) 

 Jaakko Ståhlberg, jäsen  

 Markus Virolainen, jäsen  
 

Kutsutut asiantuntijat: 

 Tomi Kelo 

 Outi Ahti-Miettinen  

 Antti Lehto (ei paikalla) 

 Jaana Immonen (paikalla kohdat 3–11) 

 Ari Andersin  

 Heikki Heikkilä (ei paikalla) 

 Päivi Pietarila  

 Enni Kataja (paikalla kohdat 1–5) 

 Hanna Häkkinen (paikalla kohdat 1–3) 

 Armi Helenius  

 Tuula Seppo (paikalla kohdat 1–3) 
 
Sihteerit: 

 Tomi Voutilainen, pääsihteeri 

 Riitta Autere, sihteeri  

 Tuija Kuusisto, sihteeri (poissa kohdan 5 käsittelyn aikana) 

 Eeva Lantto, sihteeri (poissa kohdan 5 käsittelyn aikana) 

 Suvi Metsärinta-Lehmusvaara, sihteeri  

 Markus Rahkola, sihteeri  

 Heidi Torro, sihteeri (ei paikalla) 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01. 

2 Kokouskutsu ja läsnäolijat 

Kokouskutsu, asialista ja sen liitteet on lähetetty lautakunnan jäsenille ja vara-
jäsenille 4.5.2022. 
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Päätös: Todettiin lautakunnan kokoukseen osallistujat sekä kokouksen pää-
tösvaltaisuus.  

3 Suositus julkisen hallinnon tietoturvallisuuskriteereistä 

Esittelijä: Tuija Kuusisto 
   

Käytiin läpi tietoturvallisuusjaoston valmistelema suositus Julkisen hallinnon tie-
toturvallisuuden arvioinnin kriteeristöstä (Julkri). Kriteeristössä on mukana tie-
toturvallisuuden eri osa-alueet: hallinnollinen-, tekninen ja fyysinen turvallisuus, 
tietosuoja sekä varautuminen ja jatkuvuuden hallinta. Tietosuoja -osa-alue on 
valmisteltu yhdessä Tietosuojavaltuutetun toimiston kanssa. 

 
Keskustelu: Käytiin keskustelu suosituksesta, sen ohjausvaikutuksista ja hyö-
dyntämismahdollisuuksista sekä sääntelyperustasta. Todettiin suosituksen 
asema suosituksena, ei velvoittavana asiakirjana. Huomioitiin, että julkaistavan 
suosituksen liitteineen tulee täyttää saavutettavuusvaatimukset.  

 
Päätös: Tiedonhallintalautakunta hyväksyi suosituksen hallinnollinen-, tekninen 
ja fyysinen turvallisuus, varautuminen ja jatkuvuuden hallinta -osa-alueet teks-
tiin, sen sisältämiin säädösviittauksiin sekä liitteisiin kokouksessa tehdyin tar-
kistus- sekä muutosehdotuksin saavutettavuusvaatimukset huomioon ottaen. 
Merkittiin tiedoksi suosituksen tietosuoja -osa-alue. 

4 Suositus viranomaisten asiakirjojen metatiedoista palveluja tuotettaessa 

Esittelijä: Suvi Metsärinta-Lehmusvaara 
 

Käytiin läpi toimintalähtöisen asianhallinnon jaoston valmistelema suositus vi-
ranomaisen asiakirjojen metatiedoista palveluja tuotettaessa, jolla tuetaan tie-
donhallintayksikköjä toteuttamaan tiedonhallintalain 27 §:n vaatimukset. 

 
Keskustelu: Keskusteltiin jaoston laatimasta suosituksesta ja aiheeseen liitty-
vän suositustiedon tarpeesta viranomaisissa. 

 
Päätös: Tiedonhallintalautakunta hyväksyi suosituksen. 

5 Lausunnon antaminen hallituksen esityksen luonnoksesta automaattisen päätök-
senteon mahdollistavaksi lainsäädännöksi 

Esittelijä: Markus Rahkola  
 

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksen luonnoksesta au-
tomaattisen päätöksenteon mahdollistavaksi lainsäädännöksi. Luonnos sisältää 
ehdotuksia muutoksiksi tiedonhallintalakiin sekä tiedonhallintalautakunnan teh-
täviin. 
 
Keskustelu: Käytiin keskustelu lausuntoluonnoksesta.  
 
Päätös: Lautakunta hyväksyi kokouksessa esitetysti täydennetyn lausuntoluon-
noksen tiedonhallintalautakunnan lausunnoksi hallituksen esitykseen. 

6 Lausunnon antaminen arkistolain ja Kansallisarkistosta annetun lain muutosehdo-
tuksista 

Esittelijä: Tomi Voutilainen 
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Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksen luon-
noksesta arkistolain ja Kansallisarkistosta annetun lain muuttamiseksi. Ehdo-
tus sisältää tiedonhallintaan sekä läheisesti myös tiedonhallintalautakunnan 
tehtäviin ja toimivaltaan liittyviin kysymyksiin vaikuttavaa lainsäädäntöä. 
 
Keskustelu: Käytiin lukukohtainen keskustelu lausuntoluonnoksesta: ehdotetun 
sääntelyn soveltamisalasta, käytetyistä käsitteistä sekä tiedonhallintayksilölle ja 
arkistoviranomaisille sekä toisaalta Tiedonhallintalautakunnalle ja Kansallisar-
kistolle ehdotetuista tehtävistä ja näiden välisistä suhteista. Todettiin ehdotuk-
sen olevan osittain päällekkäistä sääntelyä tiedonhallintalain kanssa. 

 
Päätös: Lautakunta hyväksyi lausuntoluonnoksen keskustelussa esiin nostetuin 
täsmennyksin ja täydennyksin tiedonhallintalautakunnan lausunnoksi hallituk-
sen esitykseen. 

7 Yleiskirje hyvinvointialueiden väliaikaishallinnoille Lausuntopyyntö suosituksesta 
lokitietojen välityksestä (Traficom) 

Esittelijä: Tomi Voutilainen 
 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom on pyytänyt lausuntoa suositusluonnok-
sesta välitystietojen käsittelyä koskevien tietojen tallentamisesta. Sihteeristö on 
käynyt lausuntopyynnön läpi ja todennut, että suositusluonnoksella on vain 
eräiltä osin välillinen sidos tiedonhallintalakiin eikä suositusluonnos sisältönsä 
ja kohteen vuoksi anna aihetta tiedonhallintalautakunnalle lausua sen sisällöstä, 
koska se perustuu muuhun kuin tiedonhallintalaissa säädettyyn. 

 
Päätös: Tiedonhallintalautakunta ei anna lausuntoa suositusluonnoksesta. 

8 Selvityspyyntö muutosvaikutusarvioinneista 

Esittelijä: Markus Rahkola 
 
Tiedonhallintalautakunnan hyväksymän arviointisuunnitelman mukaan lauta-
kunta pyytää noin 5–10 tiedonhallintayksiköltä tehdyn tiedonhallintalain 5 § 3 
momentissa säädetyn muutosvaikutusten arvioinnin. Selvityspyyntö lähetetään 
kuudelle tiedonhallintayksikölle. 

 
Päätös: Lautakunta päätti lähettää selvityspyynnön kuudelle tiedonhallintayksi-
kölle. 

8a Asiakirjajulkisuuskuvausten arvioinnin jatkotoimenpiteet 

Esittelijä: Markus Rahkola 
   

Tiedonhallintalautakunta päätti vuoden 2022 arviointisuunnitelmassaan suorit-
taa arvioinnin kuntien asiakirjajulkisuuskuvauksiin siten, että lautakunta selvit-
tää, ovatko kunnat julkaisseet asiakirjajulkisuuskuvauksen. Arvioinnissa ilmeni, 
että 131 kunnalla ei ole verkkosivustolla julkaistua asiakirjajulkisuuskuvausta 
saatavilla tai sitä ei sivustolta löytynyt. 
 
Keskustelu: Keskusteltiin asiakirjajulkisuuskuvauksen löydettävyydestä kuntien 
verkkosivuilta sekä kuvauksen nimeämisen vaikutuksesta sen löydettävyyteen.  

 
Päätös: Tiedonhallintalautakunta päätti lähettää kunnille, joiden asiakirjajulki-
suuskuvaus ei kunnan verkkosivustolta löydy, selvityspyynnön, jossa pyydetään 
selvittämään, onko asiakirjajulkisuuskuvaus laadittu ja missä se on julkaistu tai 
millä perusteella asiakirjajulkisuuskuvausta ei ole laadittu ja julkaistu. 
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9 Sihteeristön ajankohtaiset tiedoksi-asiat 

Esittelijä: sihteeristö 
 
Säilytysaikajaostossa on keskusteltu arvonmäärityksen tarpeista ja todettu ar-
vonmäärityksen kuuluvan Kansallisarkistolle. Jaosto järjesti tilaisuuden ajan-
kohtaisista asioistaan 29.4.2022 ja järjestää kaksi avointa tilaisuutta suositusten 
valmistuttua. 

 
Toimintalähtöisen asianhallinnan kehittämisjaosto järjestää tilaisuuden tietojär-
jestelmien toimittajille tiedon elinkaaren hallinnasta julkishallinnon tietojärjestel-
missä 8.6.2022. 
 
Tiedonhallintalautakunnan pääsihteeri Tomi Voutilainen siirtyy kokoaikaisesti 
Itä-Suomen yliopiston palvelukseen 1.6.2022 alkaen. 

 
Päätös: Merkittiin tiedoksi sihteeristön tilannekatsaus tiedoksi. 

  

10 Muut asiat 

Tiedonhallintalautakunnan arviointikertomus 2020–2021 on luovutettu valtiova-
rainministeriölle, valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majaselle 25.4.2022. 
 
Tiedon hyödyntämiseen, laatuun ja yhteentoimivuuteen liittyen on julkaistu 
kolme uuutta eOppiva -koulutusta: 

Tiedot jakoon – julkisen datan jakamisen hyödyt ja toimintatavat 
Tiedon laatu – laadun merkitys ja kuvaaminen 
Tiedon yhteentoimivuus – merkitys ja mahdollistajat 

Koulutukset löytyvät osoitteesta: https://www.eoppiva.fi/kokoelmat/tiedon-aa-
rella-tehoa-tiedon-kayttoon/ 
 

11 Seuraava kokous 

Tiedonhallintalautakunnan seuraava kokous on 16.6.2022 klo 13.00–16.00 
etäkokouksena. 
 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.10. 



 

 VN/1743/2020-VM-124

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


		riitta.autere@gov.fi
	2022-05-13T15:46:54+0300
	Finland
	I approve this document


		markus.rahkola@gov.fi
	2022-05-16T09:24:59+0300
	Finland
	I approve this document




